



# ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

### UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y  
fecha:

SANTA TECLA, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021

N° de orden:  
236-9-2021

**DANIEL ALEJANDRO ACEVEDO VALIENTE**

NIT y/o NRC:

N° Requisición  
**03815**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
----------	------------------	-------------	-----------------	--------------

#### ÍTEM 1: SERVICIO DE REPARACIÓN DE AB MERCEDES BENZ PLACA: N - 7810

1	UNIDAD	Válvula de freno de mano. Brasileños	\$200.00	\$200.00
1	UNIDAD	Servo embrague clutch. Brasileños	\$355.95	\$355.95
1	UNIDAD	Bomba central de clutch. Brasileños	\$45.20	\$45.20
2	UNIDADES	Maxi frenos traseros. Brasileños	\$275.00	\$550.00
2	UNIDADES	Maxi frenos delanteros. Brasileños	\$150.00	\$300.00
2	UNIDADES	Baterías de 150 amperios. Record	\$235.00	\$470.00
1	UNIDAD	Mangueras superior de radiador. Brasileños	\$20.00	\$20.00
1	UNIDAD	Mangueras inferior de radiador. Brasileños	\$20.00	\$20.00
8	UNIDADES	Zapatas de frenos. Brasileños	\$30.00	\$240.00
1	UNIDAD	Engrase general. Americana	\$36.00	\$36.00
1	UNIDAD	Instalación de aceite para caja. MAC Americana	\$22.00	\$22.00
1	UNIDAD	Freno de motor. Brasileños	\$90.00	\$90.00
3	UNIDADES	Terminales de dirección. Brasileños	\$57.00	\$171.00
1	UNIDAD	Barra central de dirección. Brasileños	\$80.00	\$80.00
2	UNIDADES	Fajas de motor. Brasileños	\$30.00	\$60.00

**TOTAL DE REPUESTOS US\$: \$2,660.15**

MANO DE OBRA:				
DESCRIPCIÓN				VALOR TOTAL (US\$)
MANO DE OBRA POR SERVICIOS DE REPARACIÓN				\$947.00
<b>TOTAL DE MANO DE OBRA US\$:</b>				<b>\$947.00</b>
<b>TOTAL ÍTEM 1 US\$:</b>				<b>\$3,607.15</b>
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
<b>ÍTEM 2: SERVICIO DE REPARACIÓN DE VEHÍCULO TOYOTA COROLLA PLACA: N-2338</b>				
2	UNIDADES	Baleros para bufa delantera. Japonés	\$26.60	\$53.20
4	UNIDADES	Retenedores para bufa. Japonés	\$6.78	\$27.12
2	UNIDADES	Terminales para cremallera. Japonés	\$25.78	\$51.56
1	UNIDAD	Terminales para dirección RH. Japonés	\$20.75	\$20.75
1	UNIDAD	Terminales para dirección LH. Japonés	\$20.95	\$20.95
1	KIT	Empaques de puntería. Japonés	\$15.53	\$15.53
1	JUEGO	Zapatas para freno de mano. Japonés	\$19.00	\$19.00
2	UNIDADES	Rectificar 2 discos de freno delanteros. Sin procedencia	\$14.43	\$28.86
2	UNIDADES	Rectificar 2 discos de freno traseros. Sin procedencia	\$14.43	\$28.86
2	UNIDADES	Rectificar y ajustar pines de caliper delanteros (fabricar bushines) 2 por lado. Sin procedencia	\$16.00	\$32.00
<b>TOTAL DE REPUESTOS US\$:</b>				<b>\$297.83</b>
MANO DE OBRA:				
DESCRIPCIÓN				VALOR TOTAL (US\$)
MANO DE OBRA POR SERVICIOS DE REPARACIÓN				\$136.00
<b>TOTAL DE MANO DE OBRA US\$:</b>				<b>\$136.00</b>
<b>TOTAL ÍTEM 2 US\$:</b>				<b>\$433.83</b>
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
<b>ÍTEM 3: SERVICIO DE REPARACIÓN DE VEHÍCULO TOYOTA YARIS PLACA: N-2117</b>				
2	UNIDADES	Baleros de bufa delantera. Japonés	\$20.93	\$41.86
2	UNIDADES	Bufas delanteras. Japonés	\$15.39	\$30.78

4	UNIDADES	Rin de 4 agujeros de 14 pulgadas (tipo hierro). Thaiandes	\$35.00	\$140.00
2	UNIDADES	Bufas traseras completas. Japonés	\$45.32	\$90.64
2	UNIDADES	Polveras para amortiguador trasero. Japonés	\$15.00	\$30.00
2	UNIDADES	Topes para amortiguador trasero. Japonés	\$13.65	\$27.30
1	UNIDAD	Disco para clutch. Japonés	\$38.77	\$38.77
1	UNIDAD	Prensa para clutch. Japonés	\$86.21	\$86.21
1	UNIDAD	Balero collarín. Japonés	\$25.97	\$25.97
1	UNIDAD	Rectificado de volante y calibración de prensa. Sin procedencia	\$28.86	\$28.86
<b>TOTAL DE REPUESTOS US\$:</b>			<b>\$540.39</b>	
<b>MANO DE OBRA:</b>				
<b>DESCRIPCIÓN</b>			<b>VALOR TOTAL (US\$)</b>	
MANO DE OBRA POR SERVICIOS DE REPARACIÓN			\$146.00	
<b>TOTAL DE MANO DE OBRA US\$:</b>			<b>\$146.00</b>	
<b>TOTAL ÍTEM 3 US\$:</b>			<b>\$686.39</b>	
<b>CANTIDAD</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
<b>ÍTEM 4: SERVICIO DE PICK UP NISSAN D21, PLACA: N-17714</b>				
1	UNIDAD	Motor de arranque. USA	\$203.40	\$203.40
1	UNIDAD	Bomba central de clutch. USA	\$24.88	\$24.88
1	UNIDAD	Bomba auxiliar de clutch. USA	\$14.37	\$14.37
<b>TOTAL DE REPUESTOS US\$:</b>			<b>\$242.65</b>	
<b>MANO DE OBRA:</b>				
<b>DESCRIPCIÓN</b>			<b>VALOR TOTAL (US\$)</b>	
MANO DE OBRA POR SERVICIOS DE REPARACIÓN			\$50.00	
<b>TOTAL DE MANO DE OBRA US\$:</b>			<b>\$50.00</b>	
<b>TOTAL ÍTEM 4 US\$:</b>			<b>\$292.65</b>	
<b>CANTIDAD</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
<b>ÍTEM 5: SERVICIO DE REPARACIÓN DE PICK UP MITSUBISHI L200 PLACA: N-8919</b>				
1	UNIDAD	Válvula de succión bomba de inyección. Japonés	\$325.00	\$325.00
<b>TOTAL DE REPUESTOS US\$:</b>			<b>\$325.00</b>	

MANO DE OBRA:				
DESCRIPCIÓN				VALOR TOTAL (US\$)
MANO DE OBRA POR SERVICIOS DE REPARACIÓN				\$130.00
<b>TOTAL DE MANO DE OBRA US\$:</b>				<b>\$130.00</b>
<b>TOTAL ÍTEM 5 US\$:</b>				<b>\$455.00</b>
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
<b>ÍTEM 6: SERVICIO DE REPARACIÓN DE PEUGEOT. MODELO BOXER. PLACA: N - 6050</b>				
1	UNIDAD	Empaque de puntería. Alemán	\$40.00	\$40.00
1	UNIDAD	Retenedor de eje de levas. Alemán	\$20.00	\$20.00
1	UNIDAD	Faja de distribución. Alemán	\$125.00	\$125.00
1	UNIDAD	Balero tensor. Alemán	\$90.00	\$90.00
1	UNIDAD	Empaque de culata. Alemán	\$160.00	\$160.00
1	UNIDAD	Empaque múltiple admisión. Alemán	\$80.00	\$80.00
1	UNIDAD	Filtro de aire. Alemán	\$30.00	\$30.00
1	UNIDAD	Filtro de combustible. Alemán	\$25.00	\$25.00
1	UNIDAD	Aceite para motor. Alemán	\$32.00	\$32.00
1	UNIDAD	Filtro para aceite. Alemán	\$15.00	\$15.00
1	UNIDAD	Refrigerante para motor. Alemán	\$18.00	\$18.00
1	UNIDAD	Depósito expansión de radiador. Alemán	\$150.00	\$150.00
4	UNIDADES	Polveras de flecha. Alemán	\$40.00	\$160.00
1	UNIDAD	Batería 12 voltios, 75 amperios. Americana	\$90.00	\$90.00
6	UNIDADES	Mangueras de enfriamiento. Alemán	\$20.00	\$120.00
<b>TOTAL DE REPUESTOS US\$:</b>				<b>\$1,155.00</b>
MANO DE OBRA:				
DESCRIPCIÓN				VALOR TOTAL (US\$)
MANO DE OBRA POR SERVICIOS DE REPARACIÓN				\$690.00
<b>TOTAL DE MANO DE OBRA US\$:</b>				<b>\$690.00</b>
<b>TOTAL ÍTEM 6 US\$:</b>				<b>\$1,845.00</b>
<b>MONTO TOTAL DE LO ADJUDICADO POR LOS SEIS SERVICIOS US\$:</b>				<b>\$7,320.02</b>
POR LA CANTIDAD DE: SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTE 02/100 US (\$7,320.02)				
OBSERVACIONES:	GARANTÍA 180 DÍAS			

LUGAR DE SERVICIO:	TALLER ACEVEDO'S. CARRETERA PANAMERICANA, KM 8 1/2 CONTIGUO A BODEGAS LMC DESARROLLO, ILOPANGO
FECHA DE ENTREGA:	VEINTE DÍAS CALENDARIO
  <b>LICDA. NORMA PIMENTEL DE AVELAR</b> Jefa UACI	
Datos de los Administradores de la Orden de Compra: Nombre: Sres. Eduardo Antonio Rivas Palacios, Victor Hugo Alvarez Rivas, Hugo Oswaldo Pérez Carranza y Carlos Antonio Ayala Merlos TELEFONO: 2343-8526 ó 7769-9039 correo electrónico: eduardo.rivas@ansp.edu.sv victor.alvarez@ansp.edu.sv hugo.perez@ansp.edu.sv carlos.ayala@ansp.edu.sv	

Elaborado por: Licda. Claudia Mejía